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ILMUB 2 KORDA KUUS

Õppus Sibul koondas Otepää 
piirkonna kaitsjad
7.-13. oktoobrini toimus Otepää vallas ja 
teistes Lõuna-Eesti asupaikades Kaitse-
liidu Lõuna maakaitseringkonna õppus 
Sibul 2024. Õppusel osalenud Otepää 
malevkond sai teostada nii allüksuste 
kokkutöötamist kui ka läbi harjutada 
erinevaid julgestus- ja kaitsetegevusi.

Tänavuse Sibula raames kutsuti kokku 
nii Kaitseliidu kui ka Kaitseväe reservi 
põhjal moodustatavad maakaitserüh-
mad. Õppuse esimeses pooles harjutati 
üksuste tasemel ehk lihviti kollektiivseid 
oskuseid, mida läks hiljem tarvis olukor-
ra läbimängu ülesannete täitmisel.

“Õppus Sibul oli eelmisel aastal toi-
munud õppuse Ussisõnade jätk. Harju-
tused jätkusid poolelijäänud kohast ning 
läksid olemuselt keerulisemaks,”  selgi-
tas Otepää malevkonna pealik Saamuel 
Stepanov.

Kui õppusel Ussisõnadel aitasid kait-
seliitlaste üksused Kaitseväe reservisti-
de väljaõpet läbi viia ja toetada, siis sel 
korral oldi väljas kõrvalüksustena, et 
edendada omavahelist koostööd.

“Saime läbi harjutada, kuidas tegut-
seda koos - nii nagu tuleb meil seda 
vajadusel reaalses olukorras teha,” lisas 
Stepanov.

Otepää kaitseliitlased olid õppuse 
korraldajad, tagajad ning juhtijad. 
Omalt poolt tehti kõva pingutus, et kõik 

kulgeks võimalikult eesmärgipäraselt ja 
ilma tõrgeteta.

“Aitäh kõigile, kes õppusesse panus-
tasid. Avaldan tänu nii Kaitseväe reser-
vistidele, kaitseliitlastele ja ka teistele, 
kes meid toetasid. On meeldiv tõdeda, 

Otepää Naisselts 
ootab kandidaate 
valla aasta isa 
nimetusele

Aasta isa aunimetust antakse igal 
aastal isadepäeva pidulikul kont-
sertaktusel ühele isale, kelle peres 
kasvab laps või lapsed, kes saavad 
kodunt armastust, hoolt, eeskuju 
ja õpetust.

Aasta isa avaldusel palume märkida 
kandidaadi ees- ja perekonnanimi, 
elukoht, töökoht ja amet, laste arv, 
vanused ja nimed ning lühiülevaa-
de kandidaadi elust. Avaldusi saab 
esitada kuni 27.10.2024.

Avaldused palume saata e-pos-
ti aadressil: vald@otepaa.ee või 
tuua Otepää Vallavalitsusse, Lipu-
väljak 13.

Aasta isa avalduse saab Otepää val-
la kodulehelt www.otepaa.ee rubrii-
gist Elanikule -> Otepää tunnustab 
-> Aasta isa. (Otselink: http://www.
otepaa.ee/aasta-isa) NB! Esitada 
saab ka eelnevatel aastatel esitatud 
nominente!

Aunimetuse “Otepää valla aasta 
isa” väljaandmise eesmärk on väär-
tustada isa ja isadust, tunnustada 
mehe rolli laste kasvatamisel. 

Aasta isa tiitlit annab välja Otepää 
Naisselts koostöös Otepää Valla-
valitsusega.

MONIKA OTROKOVA

et malevkond koosneb ja on ümbritse-
tud inimestest, kes on valmis meie ühi-
sesse julgeolekusse panustama,” ütles 
Stepanov.

Tekst ja fotod: RANDEL UIBOPUU

Talvepealinn 
Otepää otsib 
jõulukuuske 

Väärika jõulupuu pikkus ei tohiks 
ületada 14 meetrit, kuusk peab ole-
ma tihe, mitte väga kahar ja kasva-
ma ligipääsetavas kohas. Jõulupuu 
tuuakse linna esimeseks adven-
diks, esimesel advendil süttivad 
kuusel traditsiooniliselt jõulutuled.

Sobiva puu omanikel palume 
ühendust võtta kuni 01.11.2024 
e-posti aadressil: Andres.Arike@
otepaa.ee, lisainfo: abivallavanem 
Andres Arike tel 505 9216.
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Otepää Vallavalitsuse istungil

08.10.2024

n	 Määrati Vana-Otepää külas asuva Kondi 
katastriüksuse ja Männi katastriüksuse piiride 
muutmise tulemusena moodustatavate katastriük-
suste kohanimed, koha-aadressid ja sihtotstarbed.
n	 Määrati Mägiste külas asuva Parakatsi 
katastriüksuse ja Tariku katastriüksuse piiride 
muutmise tulemusena moodustatavate katastriük-
suste kohanimed, koha-aadressid ja sihtotstarbed.
n	 Kooskõlastati Arula külas Ansu maaüksu-
sele kavandatava puuraugu asukoht.
n	 Anti TS Estate OÜ-le projekteerimistingimu-
sed Pilkuse külas Väike-Valge kinnisasjal sauna 
ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Anti Elis Härmsonile ehitusluba Pilkuse 
külas asuval Kraavimäe kinnisasjal elamu püs-
titamiseks.
n	 Määrati kahele isikule sotsiaalteenuse toetus 
kogusummas 126 eurot.
n	 Määrati tervisetoetus kahele isikule kogu-
summas 243,63 eurot.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra 
puhul kahele isikule kogusummas 300 eurot.
n	 Vabastati Kaitseliit Otepää Kultuurikesku-
sed teenuste eest tasumisest Puka kultuurimaja 
kasutamisel 11. - 13.  oktoobril 2024. a Kaitseliidu 
Lõuna maakaitseringkonna õppuse SIBUL 2024 
korraldamiseks.

15.10.2024

n	 Anti Lea Loodmaale ehitusluba Vidrike 
külas asuval Innikalda kinnisasjal suvila püsti-
tamiseks.

AMETLIK INFO

Otepää Teataja on Otepää valla tasuta jagatav 
infoleht, mida annab välja Otepää vallavalitsus.
Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Toimetaja: Arvo Saal,
tel 5531235. 
Teostus: Otepää vallavalitsus 
Trükk: AS Kroonpress
Kohaletoimetamine: Omniva

Artikleid, mida soovite avaldada, ootame 8 päeva enne 
lehe ilmumiskuupäeva e-posti aadressile: 
teataja@otepaa.ee.
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.
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EEDA-KALLISTA RAUDSEPP            14. oktoober

 85 
EVE-RAILI LEPP                  1. oktoober
VICTOR TRETT                    1. oktoober
MADIS NIILO                       3. oktoober
MAIE MÄRS                        7. oktoober
 
 80 
MAIE  KATTAI                       1. oktoober
MALLE  MARTINSON                 17. oktoober
LEMBIT MICHELSON                   26. oktoober

 75 
LAINE KASE                             2. oktoober
ARNO  HILLER                             7. oktoober
TOIVO TEDER                             12. oktoober
IMRE JAKOBSON                     18. oktoober
ANTS DRENKHAN                     18. oktoober
RICHARD UNT                         21. oktoober
LII VAHER                                 22. oktoober
MADIS PÜSS                               26. oktoober

 70 
NATALIYA KROTOVA                    20. oktoober
HELDUR AIGRO                           28. oktoober
VOLODYMYR KORZHOV                  29. oktoober

OKTOOBRI  JUUBILARID

Novembrikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärki-
mist ajalehes, palume saata vastavasisuline tea-
vitus e-posti aadressil: kristi.mitt@otepaa.ee või 
postiaadressil: Lipuväljak 13, Otepää 67405. Tel 
766 4800.

n	 Anti MAPOMETS OÜ-le projekteerimistingi-
mused Pilkuse külas Puuraku I kinnisasjal elamu 
ja abihoonete ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Kinnitati Otepää Gümnaasiumi hoolekogu 
koosseis järgmiselt: Jorma Riivald (Otepää Val-
lavolikogu esindaja); Maarja Raud (kooli õpilaste 
vanemate esindaja); Triin Kalda (kooli õpilas-
te vanemate esindaja); Mait Mändmets (kooli 
õpilaste vanemate esindaja); Tarmo Pilv (kooli 
toetavate organisatsioonide esindaja); Grete-Ann 
Tadolder-Saar (vilistlaste esindaja); Helen Kann 
(õppenõukogu esindaja); Ain Laane (õppenõuko-
gu esindaja); Marta-Loore Ladva (õpilaste esin-
daja).
n	 Kinnitati Otepää Lasteaia hoolekogu koos-
seis järgmiselt: Marika Viks (Otepää Vallavoli-
kogu esindaja); Ain Laane (Mürakarude rühma 
vanemate esindaja); Kerttu Siim-Wilcox (Krõlli 
rühma vanemate esindaja); Aili Orlikov (Kaisu-
karude rühma vanemate esindaja); Mari Ojakivi 
(Maru-Mürade rühma vanemate esindaja); 
Mari-Anne Pikk (Pähklipureja rühma vanemate 
esindaja); Marit Ein (Mesimummi rühma vane-
mate esindaja); Sigrid Rõõmussaar (Lepatriinu 
rühma vanemate esindaja); Merike Kase (Otikese 
rühma vanemate esindaja); Anita Tretjak-Orav 
(Sajajalgse rühma vanemate esindaja); Liana Vihm 
(Otepää Lasteaia töötajate esindaja).
n	 Eraldati reservfondist eelarvereale „092124 
Puka Kool” 6287 eurot Puka Kooli võimla katuse-
le lumetõkke paigaldamise kulude katmiseks.
n	 Määrati kahele isikule sotsiaalteenuse toetus 
väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse 
kulude katmiseks.
n	 Määrati tervisetoetus ühele isikule summas 
400 eurot.

AMETLIK INFO

Otepää valla elanik Helkin Kelder tähistas 15. ok-
toobril oma 100. sünnipäeva. Helkin on küll Tartu 
linna kodanik, ent suure osa oma elust veetnud 
Otepääl.

Poeg Jaan Kelder kirjutab oma isast nõnda: 
"Kanepi vallas Kaagvere külas sündinud Helkin 
Kelder alustas oma täiemahulist töömeheteed 
14-aastaselt, seda Vasalemmas lell Leonhardi 
juures pagari õpipoisina. 1940. aastal tuli ta ta-
gasi Otepääle, kus venelaste sissetuleku ajal lan-
ges tema õlule kogu pagaritöökoja tegevus. Nii 
valmistas ta suure osa leibadest ja kondiitritoo-
detest, mida 1940-1941 okupatsiooni ajal Otepääl 
müüdi. Sama tööd jätkas ta Saksa okupatsiooni 
ajal ning 1946 ka veel Jõgeval, siis juba ETKVLi 
süsteemi pagarina.

Otepääle naasnuna asus ta tööle Tarbijate Koope-
ratiivi, kus oli üle kahekümne aasta varustaja 
ametis. Sama tööd jätkas ta hiljem Otepää Au-
toremonditehases, kus töötas kuni pensionini, 
käies iga päev Tartust Otepääle tööle. Ta oli pikalt 
aktiivne ka Kaitseliidus – olles Tartu Maleva liige. 
Viimased viis aastat on juubilar elanud Otepää 
Tervisekeskuse hooldekodus, kus olemisega on 
ta väga rahul."

Helkin Kelder tähistas 100. sünnipäeva 

Helkinit käis Otepää hooldekodus õnnitlemas ka 
Otepää vallavanem Jaanus Barkala.

Soovime juubilarile jõudu ja jaksu järgmisel sa-
jandil!

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA

M eie seast on lahkunud mees, kes on 
kogu elu seisnud oma kodukoha hea 
käekäigu eest - Raivo Kalda. 

Mul on olnud au tunda Raivot juba varasest noo-
rusest peale. Oleme mõlemad Otepää Keskkoo-
li vilistlased, kui olin lõpuklassis, siis andis Raivo 
noore õpetajana mulle edasi teadmisi matemaa-
tikas. Sagedase rannakülastajana oli mul alati 
julgem ujuda, kui Raivo oli rannas – nimelt valvas 
ta oma vetelpäästja valvsa pilguga Pühajärve randa 
ja abistas kiirelt ning professionaalselt suplejaid.

Segastel 1990-ndatel sai üheskoos vastu seistud kur-
jategijatele, kes tahtsid Otepääl kanda kinnitada. 
Viimasel ajal töötasime koos vallavalitsuses, kus 
Raivo oli abivallavanem ja hiljem Otepää Vallavo-
likogu liige.

Kõike ülalpool väljatoodut saab kokku võtta 
sõnadega – meil oli rõõm koostegemisest. Raivo 
oli mees, kellega võis julgelt koos vastu minna ka 
kõige raskematele väljakutsetele. Visa võitlejana 
kaitses ta alati oma seisukohti ning julges mõelda 
ka raamidest välja. Ta oli kindlameelne visionäär, 
kelle julged ideed tundusid vahest nii mõnelegi liiga 
lennukad.

Tema tegemisi jäävad meenutama Otepääl rohked 
maamärgid - korrastatud Otepää Linnamäe org, 

Lahkunud on tulihingeline kodukoha eest võitleja 

tuubirajad, peresõbralik restoran kesklinnas, 
rekonstrueeritud hotell ja palju innovatiivseid pro-
jekte, mis ootavad jätkamist.

Nii, nagu elus ikka, mingitel eluetappidel tuli ka 
meil ette põhimõttelisi vastandumisi, kuid alati 
jõudsime üksteisemõistmiseni. Olen tänulik, et 
erimeelsustest on sündinud häid mõtteid, mis on 
olnud kodupiirkonna progressi aluseks.

Hindan väga Raivo konstruktiivset kriitikat, nii 
mõnigi kord oli pärast päevi väldanud tuliseid argu-
mentatsioone tulemuseks edasiviiv kompromiss. 
Veel sellel suvel sai korduvalt üheskoos arutatud, 
kuidas Otepää areng võiks edasi liikuda. Arutelust 
sündis palju mõtteid, mida tulevikus saab ellu viia. 

Jään meenutama Raivot kui põhimõttekindlat, 
rahvuslikult meelestatud  meest, kellele oli tähtis 
kodupiirkonna areng. Raivo maised võitlused on 
lõppenud ja võitleja hing on saanud rahu. Maha-
jääjatele jääb mälestus tugevast, kohusetundlikust 
ja ettevõtlikust eesti mehest.

Minu südamlik kaastunne lähedastele. Puhka 
rahus, hea kaasteeline!

JAANUS BARKALA
Vallavanem

Head Otepää linnaelanikud!  

Käes on sügiskoristuse aeg. 
Otepää Kommunaal viib 11. novembrist kuni 17. novembrini 2024 ära koristatud lehed. 

Palume koguda prügikottidesse AINULT puulehed ja asetada kotid puulehtedega oma maja aia 
taha. Palume kasutada kuni 150-liitriseid tugevamaid kotte!

Lisainfo: Sulev Süvari tel 502 2316

Juubilar Helkin Kelder ja 
vallavanem Jaanus Barkala

Tähelepanu, saunaoma-
nikud – tulekul on XIV 
Euroopa Saunamaraton 
Otepääl!

XIV Euroopa Saunamaraton Otepääl toimub 1. 
märtsil 2025 Otepää piirkonnas.

Hea saunaomanik, kui Sa soovid anda oma panust 
rahvusvahelise sportliku Euroopa Saunamaratoni 
korraldusse, siis anna oma saun üles hiljemalt 
30.11.2024 e-postile: info@saunamaraton.com!

Otepää piirkonna esindusaunadena soovime näha 
just ehedaid Eestimaa saunasid ja pakkuda ehedat 
EESTI saunaelamust. Julgustame selles osas teid 
loovusele – saunamaratoni jaoks võib luua eraldi 
„projektisauna“ oma vanasse kiviaita või klaaskas-
vuhoonesse vms. Teie loovus ei ole piiratud, kui 
vajate abi nõu ja jõuga andke teada, leiame lahen-
duse. Ehk mida erilisem või ägedam see on, seda 
suurem on ka tõenäosus võita osalejate südamed 
ning korralik parima saunaperemehe preemia. 

Iga saunaomanik saab osalemistoetuse 240 eu-
rot, rahva lemmiksaun saab preemiaks 500 eurot.  
Lisaks anname välja erinevaid eriauhindu nagu 
“Aasta erilisim saun” jne. Norrakas OÜ on välja 
pannud ka eriauhinna milleks on köetavad kummist 
matid teie sauna ette, et oleks külmal ajal mõnus 
ja turvaline saunas käia. 

Registreeri oma saun siin:

Lisainfo: Ago Arro, 
tel. 5301 4619
MTÜ Otepää Sport
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XIV Euroopa Saunamaraton Otepääl toimub 1. märtsil 2025 

Euroopa Saunamaraton Otepääl on taas 
tagasi oma traditsioonide juures ja toimub 
ühepäevasena. Kiirusta - müügis on veel 
viimased piletid!

Euroopa Saunamaraton Otepääl on 
lustlik orienteerumismäng saunade vahel, 
kus tuleb läbida etteantud ajal võimalikult 
palju kaardile märgitud saunakohti. Võis-

tkond on neljaliikmeline, vajalik on auto 
ja autojuhi olemasolu.

Saunamaratoni peakorraldaja Ago 
Arro ütles, et pärast pikka kaalumist 
otsustati jätkata festivaliga taas ühepäeva-
sena ja põhiasukohaga Otepääl. „Jätkame 
traditsiooni, kus saunamaraton toimub 
eelkõige Otepääl ja ühepäevasena. See 
aga ei tähenda, et juba lemmikuks kujune-

nud Tõrva piirkonna saunad programmis 
ei osale, neid saab seal kindlasti olema“, 
lisas Ago Arro.

Euroopa Saunamaraton Otepääl 
peaauhinna paneb traditsiooniliselt välja 
OÜ Lemmik Mees. Lisaks jagatakse välja 
hulgaliselt eriauhindu teistelt toetajatelt. 
Nagu eelnevatel aastatelgi, valivad osa-
lejad taas oma lemmiksauna ning sau-

naomanikud oma lemmikvõistkondi.
Võistkondade registreerimine toimub 

1. märtsil Otepää Gümnaasiumi spor-
dihoones kell 8.30 – 11.30. Võistluse-
le antakse start Otepää keskväljakult 
kell 11.00 ja starditakse 20 tiimi kaupa. 
Võistluse finiš asub samuti Otepää Güm-
naasiumi spordihoones, finiš on avatud 
kella 18.30-ni. Spordihoones saab pesta 

ja riideid vahetada, kosutusena nautida 
traditsioonilist kuuma suppi ning jagada 
muljeid maratonist.

Osta pilet Piletikeskusest

Lisainfo: Ago Arro, tel. 5301 4619 
info@saunamaraton.com

KORRALDUSMEESKOND

K appermäe Seltsi eestvedamisel ning Koda-
nikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK) toel 
on tehtud algust Otepää valla esimese 

kerksuskeskuse loomisega. 

KÜSK rahastas meetmest „Kodanikuühiskonna 
innovatsioonifondi 2023. aasta taotlusvoor elanik-
konnakaitse võimekuse arendamiseks“ Kappermäe 
Seltsi hoonete autonoomse toitega elektrivarustu-
se väljaehitamist 7800 euroga. See oligi esimeseks 
sammuks kerksuskeskuse rajamisel. Toetuse eest 
soetati 15 kW generaator, automaatne ümberlüli-
tusseade ja tehti elektrisüsteemi ümberehitustööd.

Mõiste „kerksuskeskus“ on tuletatud ingliskeel-
sest sõnast resilience, mille eesmärk on toetada 
ühiskonna võimet taastuda ehk kerksust*, tagada 
kogukonnale kriisi korral psühholoogiline kindlus 
ja turvaline peatuskoht.

Kerksuskeskus on välistest teenusepakkujatest 
(elekter, küte jne) sõltumatu hoone, mille toimi-
mine on tagatud lokaalsete süsteemide kaudu. Kes-
kuses on loodud võimalused inimestele abi, nõu ja 
info andmiseks, varjumiseks ning ajutiseks ümbe-
rasumiseks hädaolukorras. 

Kriisiolukorraks valmistumine on süsteemne 
tegevus, mis aitab üksikisikul, kohalikul kogukon-
nal ja omavalitsusel tõsta oma võimekust ja valmis-

Kappermäe Seltsi eestvedamisel valmib Otepää 
valla esimene kerksuskeskus 

olekut hakkama saada inimese või looduse põhjus-
tatud ohtudega. Kohalikud kogukonnad peavad 
olema senisest enam turva- ja kindlustunde teki-
taja rollis, kuna poliitiline ja majanduslik ebakind-
lus suureneb ning enamike riigiasutuste võimekus 
elanikkonnakaitseks vajalike ülesannete täitmiseks 
ei ole piisav.

Riigi tasandil on alustatud vastavate koolituste, 
kriisiplaanide koostamiste ja kriisiõppuste läbivii-
misega ja tegeletakse elanikkonnakaitse teemaga 
üldisemalt. Kahjuks peame aga tõdema, et hetkel 
saame suuremas ja pikaajalisemas kriisis tugineda 
ainult enda ja oma kogukonna toele. Riiklik tugi 
üksikisiku ja perede tasandini ei ulatu ega ei peagi 
meie arvates ulatuma. 

Kogukondade iseseisev kriisivõimekus on eeldu-
seks üleriiklikule kriisivalmidusele. Tugev, kriisiks 
valmistunud ja toimiv kogukond saab ise hakkama 
ja riik ei pea oma vähest ressurssi kriisiolukorras 
hajutama.

* Ühiskonna, süsteemi vm võime kohaneda, toimida 
ja taastuda ka rasketes või ootamatutes oludes. 
Allikas: Sõnaveeb. 

ESMAR NARUSKI
Kappermäe Selts
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Rohkem informatsiooni vaata: www.otepaakultuur.ee

KULTUURIKALENDER

Otepää Kultuurimaja
Lisainfo  Merle Soonberg  +372 566 26 481

Kolmapäeviti ja pühapäeviti taastavad JOOGATUNNID Otepää kultuurima-
jas. Joogatundide juhendajateks Marika Kapp & Kaie Põldma. Tunnid 
koosnevad: Hathajoogast, kuhu on põimitud venituskunst, hingamine, 
kehaasendid, joogamassaaž ning maitsev joogatee. Tunnid toimuvad: 
Pühapäeviti TAASTAV JOOGA 15.30 – 17.00. Kolmapäeviti ÄRIPÄEVA 
HOMMIKUJOOGA 09.00 – 10.30. Kord 10 €  / kuumaksena 8 € . Lisainfo: 
Marika 55613320.

  8. novembril kell 19.00 OTEPÄÄ KULTUURIMAJA 70. Kutsume Teid osa 
saama Otepää kultuurimaja sünnipäevapidustustest, mis kätkevad endas 
kontsert-aktust, vastuvõttu, sünnipäevatorti ning loomulikult TANTSIMIST! 
Sündmus on tasuta!

Puka kultuurimaja
Lisainfo  Katrin Uffert  +372 555 33 564

02.09 - 30.11.2024 LIINA LAANEOJA KROKIINÄITUS Puka kultuurimaja fuajees. 
Liina Laaneoja on lõpetanud TÜ Viljandi kultuuriakadeemia ja täiendanud 
oma maalimise ja joonistamise oskusi Tartu Ülikooli kursustel, kus kro-
kii juhendajaks oli Jüri Kask. Värsked krokiid valmisid sellel suvel Anne 
Parmasto juhendamisel. Liina ei ole oma krokiisid varem avalikult esitle-
nud, ning loodab, et vaatajates äratab see näitus huvi joonistamise vastu. 
Näitust saab külastada eelnevalt lepitud kellaaegadel kuni novembri 
lõpuni. TASUTA. Rohkem infot tel: 5553 3564 .

Kuni 10.11.2024 Sandra/Ruudu Rahumaru näitus „Maiade püha aeg" Puka 
Kultuurimaja suures saalis. Näitus koosneb maiade kalendri tutvustava 
raamatu „Püha aeg ja maiade kalender“ illustratsioonidest. Sandra 
lõpetas 2015. aastal Tartu Kõrgema Kunstikooli fotograafia erialal. 
Oma loomingus käsitleb ta reaalsuse mitmekihilist olemust ja inimeste 
maagilisi hingemaastikke. Näitust saab külastada eelnevalt lepitud 
kellaaegadel kuni novembri lõpuni. TASUTA. Rohkem infot tel: 555 33 
564.

 1. novembril kell 18.00-21.00 Puka kultuurimajas HALLOWEEN´i DISKO. 
Mängud, snäkid ja disko. Tule kostüümis! Kohtade arv piiratud! Lisainfo 
oma piirkonna noorsootöötajalt.

 2. novembril kell 18.00 Puka kultuurimajas Hingedepäeva kontsert “Oma 
hinge kuulates...” Laval kooslus METSHALDJA (Liset & Marie). 
Metshaldjad on kahest Võrumaa naisest koosnev muusikaline kooslus, 
keda ühendab huvi ja armastus laulmise ja pillimängu vastu. Esitamisele 
tuleb nii omaloomingut, regilaule kui ka lugusid tuntud ja vähem tuntud 
Eesti muusikutelt. Oled oodatud kontserti nautima ja meiega kaasa 
laulma! Pilet 5 €. Rohkem infot: 55533564.

Sangaste Kultuurimaja
Lisainfo  Marina Pulver  +372 530 08 226

27. oktoobril kell 12.00 Marika Sootsi töötuba. Hooaja esimeses töötoas val-
mistame võileivatorti. Sööme torti, teeme uue hooaja plaane. Osalustasu 
10 €. Lisainfo ja registreerimine: Marina 53008226

  3. novembril kell 12.00 Esta Rumaski töötuba. Jõuludeni pole enam kaua aega 
jäänud ning seekord teeme ajalehepulkadest jõulukaunistusi. Osalustasu 
10 €. Lisainfo ja registreerimine: Marina 53008226

  9. novembril kell 20.00 TANTSUÕHTU koos ansambliga Super Stereo. Tühja 
kõhu eest hoolitsetakse ning avatud on kohapeal ka kohvik. Sissepääs 
15 €. Laudade broneerimine: Marina 53008226

 Nõuni Kultuurimaja
Lisainfo  Marika Viks  +372 534 65 648

  2. novembril kell 18.00-21.00 HALLOWEENI DISKO. Tule kostüümis! Mängime 
ja tantsime. Lisainfo: Marika 53465648

  9. novembril kell 16.00 Otepää valla ISADEPÄEV.  Sündmusel toimub ka 
“Otepää valla Aasta isa” väljakuulutamine! Lisaks sellele veedame mõ-
nusalt aega oma armsate isadega. Sööme torti! Sündmus on TASUTA!

24. novembril kell 14.00 Nõuni kultuurimajas LendTeatri etendus 
“Võluharjutus”. Daniel Glattauer “Võluharjutus” on komöödia kahes 
vaatuses. Tõlkija Piret Pääsuke. Lavastaja Aire Pajur. Osades Maarja 
Pavlihhina, Gunnar Ülper, Margus Möll. 17 aastat abielu ja suur kriis – 
viimane katse abielu päästa on kasutada perenõustaja abi. Kas nõustaja 
on tasemel ja suudab kriisis abielupaari aidata või peab ka tema alla 
vanduma? Pilet 5 €

EELK Otepää Maarja koguduses

P, 27.10.24 kl 14 misjonipüha armulauaga jumalateenistus talvekirikus, 
teenib hõp Mart Jaanson

N, 31.10.24 kl 17 usupuhastuspüha jumalateenistus talvekirikus, teenib 
diakon Tiit Maasikmäe

P, 03.11.24 kl 14 jumalateenistus talvekirikus, teenib hõp Mart Jaanson

EELK Otepää Maarja Kogudus
Kirikla, 67403 Otepää vald, Valgamaa, reg nr 80210415
A/a nr EE351010202008006001 (saaja: EELK Otepää Maarja Kogudus)
E-post: otepaa@eelk.ee. 
Koduleht: otepaakirik.ee
https://www.facebook.com/kirikumees
Juhatuse esimees Jaan Uibo, tel +372 504 0424, e-post jaan.uibo@gmail.com
Hooldajaõpetaja Mart Jaanson, tel +372 5661 1443, e-post mart.jaanson@
eelk.ee

EELK Püha Andrease Sangaste 
kiriku jumalateenistuse ajad

 Kõikide silmad ootavad Sind ja Sina annad neile 
nende roa omal ajal. Ps 145:15
Teenistuste algus kell 1200

27. oktoober   Jumalateenistus
03. november  Jumalateenistus
10. november  Jumalateenistus. Mardipäev. Isa-

depäev.
17. november  Jumalateenistus

Teenivad koguduse vaimulikud - õp. Tanel Meiel, õp. 
Ivo Pill, predikant Jaanus Eensalu. Orelil Katrin Kallis. 
Kirikuteener Vaike Tuisk.
Info: õp. Tanel Meiel - 5018803, tanel.meiel@eelk.ee 

Kirikumaks palun kanda: EESTI EVANGEELSE LU-
TERLIKU KIRIKU SANGASTE PÜHA ANDREASE KO-
GUDUS.  A/a Swedbank EE532200001120024871

Annetuse suurus on vabatahtlik.
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13. oktoobril oli lõikustänupüha. Tradit-
siooni kohaselt peetakse lõikustänupüha 
Eesti kirikutes oktoobrikuu teisel püha-
päeval. See on sügisene palvepäev, mil 
tänatakse Jumalat töö õnnistamise ja saagi 
eest. Lõikustänupüha tuleb meile meelde, 
et meie toimetulek pole mitte ainult meie 
kätes, vaid iga hea and tuleb Jumalalt.

Sangaste ja Laatre kirikus peeti lõikus-
tänupüha rõõmsalt ning tänurikas kont-
sert-teenistusega. Nagu kombeks, seatud 
oli ka armulaud. Esinesid Valga Kammer-
koori ansambel Maarika Reinholdi juha-
tusel. Teenisid koguduse õpetaja Tanel 
Meiel, praktikant Jaanus Eensalu, orelil 
Katrin Kallis.

Sangastes tunnustati koguduse tublisid 
töötegijaid koguduse kaastööliste hõbedas-
te ja kuldsete märkidega. Kuldsed märgid 
said õpetaja Ivo Pill, diakooniatöö tegija 
Riina Pill, koguduse nõukogu liige Jaanus 
Barkala, koduse liikmed Anneli Puksov, 
Heili Kalbri, juhatuse liikmed Sirje Kask, 
Monika Otrokova. Hõbedased märgid päl-
visid juhatuse esimees Jüri Teder, juhatuse 
liikmed Angelika Hoolma ja Karl Georg 
Luther.

Laatres õnnistati lisaks sisse koguduse 
uus vaip, mille idee ja teostuse lõid kogudu-

se juhtkond ja vaimulikud. Vaibas on kasu-
tatud Laatre kiriku nimepühaku – püha 
Laurentiuse sümboleid. Lõikustänupüha 
lõpetas kahe koguduse ühine söömaaeg. 
Laatre kiriku teenistusel viibis ka külalisena 

Sangaste ja Laatre kogudused pidasid 
lõikustänupüha

kogudust teeninud diakon Urmas Koorits, 
kes praegu teenib Põlva kogudust.

EELK Sangaste kogudus

Otepää Gümnaasiumis on sügis 
tegusalt alanud

Septembrikuu tõi meie kooli mitmeid 
põnevaid ja harivaid üritusi, mis pak-
kusid õpilastele võimalusi osaleda 
sportlikes, loomingulistes ja teadus-
likes tegevustes. Õppeaasta algas 
traditsiooniliselt piduliku aktusega. 

17. septembril toimusid Valgamaa 
koolinoorte meistrivõistlused jalgpal-
lis, kus 7.-9. klassi poisid saavutasid 
väärika 2. koha. Iga-aastane otude 
ristimine ehk kümnendike ristimine 
sai teoks septembri viimasel nädalal, 
kui kümnendikud pidid terve nädala 
alluma abiturientidele. Nädala kulmi-
natsiooniks oli kindlasti metsaraja 
(loe: poriraja) läbimine.

September oli Otepää Gümnaasiu-
mis teaduskuu, mille raames toimus-
id 24. septembril robootika töötoad, 
kus õpilased said tutvuda robotite 
ehitamise ja programmeerimisega.

Mitmeid medaleid võideti ka 26. 
septembril toimunud Tõrva Valga-
maa koolinoorte murdmaajooksu-
võistluselt. Samal päeval tähistati 
ka Euroopas keeltepäeva, millega 
sooviti tähtsustada Euroopas kõnel-
davaid keeli ning innustada inime-
si keeli õppima. Meie kool tähistas 

seda päeva erinevate tegevustega 
võõrkeelte tundides alates 3. klassi-
dest. Sügise saabumisel korraldati 
sügisnäitus, kus algklassi õpilased 
esitlesid oma loomeprojekte ja kuns-
titeoseid.

Esimene koolikuu lõppes tea-
dusõhtuga, kuhu olid oodatud nii 
suured kui ka väikesed teadlased. 
See oli tõeline avastuste teekond, 
kus katsetati ja tunnetati teaduse 
põnevaid tahke, osaledes erineva-
tes töötubades. Oma seiklusretkel 
käis ka 3.b klass, külastades Toreta-
lu, ning 3.a klass võttis ette toreda 
rabamatka.

3. oktoobril sai Otepää Güm-
naasium 117-aastaseks, tähistades 
sellega pikka ja auväärset ajalugu 
hariduses. Üheskoos tähistasime 
seda kontserdiga. Õpetajate päev 
5. oktoobril algas piduliku aktusega, 
millele järgnesid abiturientide poolt 
läbi viidud koolitunnid.

Ootame põnevusega järgmisi hu-
vitavaid ettevõtmisi ja üritusi.

GERLI ROSENBERG, huvijuht
Foto: KÄTLYN RUDISSAAR

Sellel aastal esines Otepää lasteaias muu-
sikapäeva puhul Otepää Varajase Muusika 
Ansambel. Ürituse eestvedajaks oli lasteaia 
muusikaõpetaja, kes mängib samas ansam-
blis viiulit.

Eesmärgiks oli tutvustada lastele erine-
vaid pille – klavessiini, trombooni, viiulit, 
suurt trummi ning plokkflöötide perekon-
da (sopran, alt, tenor, bass). Peaaegu kõiki 
neid pille on võimalik õppida ka Otepää 
muusikakoolis.

Kontsert algas palaga, mille oli kirju-
tanud kaugetel aegadel üks kuningas. 
Seetõttu olid ka lapsed ja täiskasvanud 
tulnud kontserdile kuninglike tiaarade 
ja kroonidega. Nii koguneski saali suur 
kuninglik pere. Võrukaelad ja Pähklikesed 
käisid ühiselt jahil, jalutasid rohelises aias, 
kohtasid ööbikut. Edasi suundus kuning-
lik õukond maskeraadile ning lõpuks ka 
ühisele söömaajale. Palade vahele said 
lapsed kaasa teha rütmilisi muusikamän-
ge. Kontserdi lõpus matkis mängult iga 

laps ühte või mitut pilli, mis talle parasjagu 
meeldis, mängides orkestriga kaasa.

Pidu oli nii mõjuv, et järgmisel päeval 
üllatasid Mürakarud muusikaõpetajat laste 
endi tehtud noodilehtedega. Väga huvitav 
oli mudilaste loodud noodiridu neile ette 

Otepää lasteaia kuninglik pere tähistas 
muusikapäeva

mängida.

Otepää lasteaia muusikaõpetaja 
AIRI PEDAJA

Foto: PILVI LEVIN

Kuninglikud Otikesed enne pidu

1.-17. novembril toimub juba viiendat 
korda toidugurmaanide lemmiküritus: 
Lõuna-Eesti maitsed „Metsast Taldriku-
le“. Otepää vallast osalevad neli toidukoh-
ta: Ugandi Resto, Munaka Resto, GMP 
Pühajärve restoran ning Pühajärve Spa & 
Puhkekeskuse pubi.

„Metsast taldrikule“ kampaaniast võtab 
tänavu rekordarvuna osa üle 60 Lõu-
na-Eesti kohviku ja restorani. Kampaania 
erimenüüd seovad omavahel eestimaised 
sügisannid ja kohaliku toidukultuuri. 

Lõuna-Eesti maitsete nädalast võtavad osa 
ka Otepää toidukohad

Erimenüüde hulgast leiab laia valiku 
sügissaadusi nagu seened, metsmarjad ja 
ulukiliha. Eksootilisemate valikutena saab 
mekkida tammetõrusid, kuusevõrseid ja 
kopraliha. Otepää toidukohtade menüü-
dest leiab seeni, talle- ja põdraliha, kopra- 
ning küülikuliha.

Uudsetele maitseelamustele ootavad toi-
dukohad Tartu linnas ja Tartumaal, Jõgeva-
maal, Põlvamaal, Valgamaal, Viljandimaal 
ja Võrumaal. 

„Metsast taldrikule” erimenüüde hind 

jääb vahemikku 27–32 eurot ning sisaldab 
kahte käiku koos peakoka tervitusega. 
Kõik osalejad ja menüüd leiab kodulehelt 
go.visitsouthestonia.com/kulastajale/met-
sast-taldrikule/

Lõuna-Eesti maitsete nädalat korral-
davad: Lõuna-Eesti Turismiklaster, Tartu 
linna ettevõtluse arengu osakond, Jõgeva-
maa Koostöökoda ja Viljandimaa Aren-
duskeskus.

MONIKA OTROKOVA
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7.-9. veebruaril 2025 toimub Otepääl 
Tehvandi spordikeskuses maailma-
karikasarja etapp kahevõistluses ning 
kutsume kõiki koole koos terve koolipe-
rega talvisest suurüritusest osa saama! 
Tegu on kindlasti suurepärase võimalu-
sega tutvustada noortele spordimaailma 
ning anda neile võimalus näha maailma 
parimaid kahevõistlejaid Otepääl starti-
mas enne Norras Trondheimis toimuvaid 
maailmameistrivõistlusi. Rohkem infot 
võistluste osas leiab meie kodulehelt. 

Koolidel on võimalus valida endale üks 
meelepärane võistluspäev ning kindlus-
tada piletid, mis tagavad tasuta sissepää-
su. Kutse kehtib tervele kooliperele.

Vajalik on etteregistreerimine aadressil 
kristi@suusaliit.ee. Palume registreeri-
misel märkida kooli nime, laste arvu ning 
õpetajate nimed. 

Pea meeles!

Piletid saate lunastada nimekirja alusel 
võistluspaigas kohapeal.

Miinimum grupi suurus on vähemalt 
10 õpilast.

Vajalik eelregistreerimine hiljemalt 31. 
jaanuar 2025.

Terve kooliga kahevõistluse Otepää MK-le 

Iga kümne õpilase kohta on vajalik 
vähemalt üks saatja.

Sellel aastal panevad õla alla ka head 
koostööpartnerid. Otepää Winterplace 
kutsub kahevõistluse maailmakarika 
etapi ajal kooligruppe endale külla - 
1h snowtubitamist erihinnaga 10€/laps. 
Saatjad ja bussijuht tuubitavad lausa 
tasuta. 

Vajalik on eelbroneering märksõnaga 
„Kooliga Otepää kahevõistluse MK-le“ 
e-mailile info@winterplace.ee. 

Meie ametlik koolide transpordipart-
ner on Hansabuss, kes pakub soovijate-
le häid võimalusi sõidu korraldamiseks 
Otepääle ja tagasi. Kasutada saab sõidu 
tellimisel nende poolt pakutavaid erihin-
dasid salasõnaga „Kooliga Otepää kahe-
võistluse MK-le“. 

Kindlasti tutvu ka nende soovituste-
ga bussi tellimisel, mille leiad alt. Lisaks 
loosime 20. jaanuaril 2025 kõikide Han-
sabussilt transpordi tellinute vahel välja 
3 x 100 € kinkekaardid, mida saab kasu-
tada endale sobival reisil.

 Kasuta võimalust, broneeri reis 
aegsasti ja taga oma klassile sujuv, kindel 
ning soodne transport koostöös Hansa-
bussi meeskonnaga! Tellimuse päringu 

Õ ppeaasta Puka Kunstikoolis on ala-
nud hoogsalt ning nii õpilased kui 
ka õpetajad on sukeldunud kauni-

te kunstide maailma. Äsja möödunud õpe-
tajate päeva raames jagavad oma mõtteid 
kunstiõppest ning tööst Puka Kunstikoolis 
ka meie kooli õpetajad. 

Kunstikooli kõige staažikam õpetaja, Kris-
tjan Kittus, annab noortele algteadmised joo-
nistamisest ning skulptuuride vormimisest. 
Kristjanil on pikaajaline kogemus kunstivald- 
konnas. Ta meenutab enda õpinguteaega: 
„1990ndatel nõudsid kunstiõpetajad kips-
kujude ranget järelejoonistamist – vari pidi 
olema õige koha peal ning proportsioonid 
paigas.“ Tema lähenemine on aga vastupi-
dine: „Mina võtan joonistamis- ja skulptuu-
riõpet kui terapeutilist tegevust. Samamoodi 
tegi ka Kiwa, kui ta ise veel Tartu Kunstikoo-
li õpilane oli.“ Tagasivaadetes tõdeb Kittus, 
et just need Kiwa skulptuurid, mis valmisid 
rangeid printsiipe eirates, on pälvinud tun-
nustust kunstikriitikas ning leidnud oma koha  
kunstimuuseumites. Siiski nendib Kittus, et 
loomingulisus ei saa õiget rada pidi areneda, 
kui puuduvad tehnilised oskused ja õige moti-
vatsioon. 

Loomingulise keskkonna vabaduseihaga 
nõustub ka graafika- ja maaliõpetaja Hanna 
Kuusvere, kes julgustab oma tundides lapsi 
katsetama ning proovima. Ta rõhutab, et 
vigade tegemine on loomulik ja arendav osa 
õppeprotsessist ning just see aitab noorel ini-
mesel leida oma enesekindluse ja arendada 
individuaalset väljendusoskust. Maalitundi-
des tutvutakse erinevate tehnikate ja värvide-
ga (akvarellid, akrüülid, õilivärvid jms) ning 
õpitakse tundma nende omavahelist koos-
kõla. Läbi selle arendatakse värvitunnetust 
ja kompositsiooni loomise oskust. 

Kui maalitunnid keskenduvad pigem loo-
vusele ja vabale väljendusoskusele, siis graa-
fika puhul on rõhuasetus planeerimisosku-
sel ning tehnilistel ettevalmistusel. Kuusvere 
jaoks on oluline, et noored saaksid kunstikoo-

Puka Kunstikool ootab liituma kõiki kunstihuvilisi! 

list kaasa väärtuslikke oskusi, mida rakenda-
da kogu oma elu jooksul, olenemata valitud 
karjäärist: „Kunsti õppimine arendab mitte 
ainult tehnilisi oskusi, vaid ka loovat mõtle-
mist, eneseväljendust ja julgust astuda tund-
matule vastu.“ Kõik see on vajalik ka edas-
pidises elus. 

Kui õpilane tunneb, et ei ole veel valmis 
skulptuuride vormimiseks või linooli lõika-
miseks, siis on võimalik liituda kunstikooli 
ettevalmistuskursusega. See on mõeldud 
eelkõige noorematele (al 7. eluaastast), kuid 
rangelt seatud piirid puuduvad. Kursuse 
juhendaja Geterly Sepp tutvustab kunstihu-
vilistele erinevaid meediume nagu maalimi-
ne, joonistamine ja meisterdamine. Kursuse 
eesmärk on läbi erinevate kunstivormide ja 
käeliste tegevuste tutvuda kunstialase termi-
noloogia, kompositsooni ja värviteooriatega. 
Nii on lastel võimalik tunnetada ning arenda-
da oma loovust läbi erinevate töövahendite, 
mida kodus ei pruugi leiduda. 

Kunstihariduse omandamise puhul on 
lisaks praktilistele oskustele oluline ka teoree-
tiline ja ajalooline taust. Kunstiajaloo tunnid 
Puka Kunstikoolis toimuvad korra kuus ning 
nende raames tutvume erinevate perioodi-
dega kunstiajaloos võttes sealt kaasa oluli-
sima. Läbi praktiliste ülesannete on noorel 
võimalik rännata läbi aja ja tutvuda nii lääne 
kultuuriruumi olulisemate kunstimälestiste-

ga kui ka omandada laiemat arusaama meie 
ühiskonna kultuuriloost ja selle kujunemisest 
just selliseks nagu ta tänasel päeval on. 

Et kunstitundides õpitu veelgi enam kinnis-
tuks on meid juba 25. oktoobril ees ootamas 
õppekäik Tartusse. Seal külastame Kõrgemat 
Kunstikooli Pallas ning tutvume võimalusi 
õppida kunsti ka kõrgharidustasemel. Kuns-
tireisil Emajõelinna ei saa kindlasti üle ega 
ümber Tartu Kunstimuuseumi külastusest. 
Hetkel on välja pandud näitus pealkirjaga 
„Viltuse maja saladused“, mis nagu nimigi 
ütleb, tutvustab Tartu Kunstimuuseumi ehk 
viltuse maja kõige huvitavamaid ja seni avas-
tamata nurgataguseid. Et kunstist kindlasti 
väheks ei jääks, vaatame üle ka galeriis Pallas 
avatud näituse „Kujutades tulevikku,“ mis 
uurib tehisintellekti ja kunstnike koostöö-
tamise võimalusi. Näituste külastamine on 
kunstiõppurite jaoks väga oluline, sest see 
aitab siduda praktilisi ja teoreetilisi teadmisi 
laiema üldsusega. 

Kutsume kõiki  huvilisi meie kooli põnevate 
tegemistega liituma!  

Kontakt: Hanna Kuusvere, Puka Kunstikooli 
õppejuht, puka.kunstkool@otepaa.ee 

THERESA TOMPEL
Kunstiajaloo õpetaja

saab saata signe@hansabuss.ee. 

Eesti Suusaliit 
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Sügav kaastunne Teile 
Siim, Liis, Katrin ja Mart 

RAIVO
 

surma puhul.

Kuno ja Lembi

Südamlik kaastunne 

RAIVO KALDA 

omastele.

Ando laste peredega

RAIVO KALDA
28.03.1965 - 19.10.2024

 Mälestame pikaaegset head 
koostööpartnerit ja avaldame 

sügavat kaastunnet lähedastele

RAIVO KALDA
kaotuse puhul.

Katrina, Toomas ja 
hotell Karupesa kollektiiv

 Aeg annab, aeg võtab
aga mälestused jäävad…

Mälestame endist matemaatika- 
õpetajat ja hoolekogu esimeest 

ning avaldame
sügavat kaastunnet lähedastele

RAIVO KALDA
 kaotuse puhul.

Otepää Gümnaasium

HIIE UIBO
08.06.1945 - 17.10.2024

 Muld mälestust matta ei suuda…

Mälestame sügavas kurbuses 
kallist ja toimekat naabrimeest,

avaldame kaastunnet 
omastele sugulastega

RAIVO KALDA

lahkumise  puhul.

Perekond Kallas

 Koos käidud teed ei rohtu,
koos veedetud aeg ei unune...

Mälestame kauaaegset sõpra

RAIVO KALDAT

Südamlik kaastunne Katrinile, 
Siimule ja Liisule 

 ning vend Mardile peredega.

Perekonnad Kangro ja Kivimäe

Mälestame suurepärast sõpra

RAIVO KALDAT

ja avaldame südamlikku 
kaastunnet omastele.

Asta, Aivo perega

Südamlik kaastunne Katrinile, 
Siimu ja Liisu peredele kalli 
abikaasa, isa, vanaisa ja äia

RAIVO KALDA 

kaotuse puhul.

Ugandi Resto töötajad

K  U  U  L  U  T  U  S  E  D

KALEV TOBRO
20.04.1953 - 09.10.2024

Küttepuude, pelleti ja briketi 
müük üle Eesti. www.puu24.ee 
või helista 5200093, 6000136

Terrasside ja saunade ehitamine. 
Varikatused lehtlatele ja ustele.
Tel: 53 528 666 või
www.majarenoveerimine.ee   

Müüa küttepuud hind alates 60 
eur/rm, vedu alates 2,5rm, arve 
võimalus. Tel. 5165251

Väiketalu Pedajamäel müüb toor-
piima hinnaga 0.50€/L. Müük ko-
hapeal ja isiklikku taarasse. Roh-
kem infot tel. 56317740, 5280664

Anda rendile korralik garaaž 
Otepää kesklinnas. Ca 20 m², ukse 
kõrgus 2m, tel. 51989985.

Elektritööd      520 50 16

Ostan metsa- ja põllumaad. Küsi 
hinda. Telefon 5527322

Müüa saematerjali, voodri-, põ-
randa- ja terrassilauda. Transp. 
tasuta! Tel. 5258911 

Ehitus-, remont- ja renoveeri-
mistööd. Sisetööd/välitööd, abi-
hooned/kuurid/saunad/lehtlad. 
Saunad/dušširuumid, san.tehni-
lised- ja elektritööd. Teostame nii 
väiksemaid töid, kui ka terviklahen-
dusi. Tel. 56021706

Müüa kartulit ja köögivilja. Koju 
toomise võimalus. 51974916

KU U LU T U S E D

lõpetamist töötas Raivo aastaid austatud 
matemaatikaõpetajana Otepää Keskkoolis 
ja Otepää Spordikoolis, kus ta nõudlik, aga 
õiglane juhendamine inspireeris õpilasi and-
ma oma parimat. Hiljem jäi Otepää Güm-
naasiumiga seotuks pikaajalise hoolekogu 
liikme ja esimehena. 

Ettevõtjana tõi Raivo Otepääle uusi võima-
lusi ja visioone. Eesti taasiseseisvumise 
järel kasutas ta avanenud võimalusi täiel 
rinnal. Ta rajas 1990ndatel Eesti esimese 
tänapäeva mõistes klassikalise ööklubi Co-
meback, mis tõi piirkonda külastajaid üle 
riigi. Aastal 2001 avas ta Otepää keskvälja-
kul toitlustuskoha, mis alustas Oti pubina 
ja alates 2016. aastast tegutseb tunnusta-
tud restoranina Ugandi Resto. Igal talvel 
tegi Raivo talvepargis Otepää Winterplace 
imet, luues ka väikeste miinuskraadidega 
piisavalt kunstlund, et kõik saaksid nautida 
talverõõme. Hoolimata raskest haigusest 
suutis ta oma sihikindlusega renoveerida 
kulunud hotelli, muutes selle tänapäevaseks 
ja külalislahkeks Ugandi Hotelliks.

Raivo tegutses alati südamega ja pühen-
dunult – tema suurim kirg oli muuta Püha-
järve rand ja Otepää avalik ruum paigaks, 
mida naudiksid nii kohalikud kui külalised. 
Tema maksimaalsus ja visioon ei jäänud 
märkamata ka otepäälaste seas. Abivallava-
nemana ning hiljem vallavolikogu liikmena 
algatas ta mitmeid olulisi projekte, sealhul-
gas Pühajärve ranna renoveerimise ja linna-
siseste veesilmade taastamise. Varasemast 
ajast oli fookuses Linnamäe oru arendami-

Sügava kurbusega teatame, et meie hulgast 
on lahkunud Raivo Kalda – armastatud abi-
kaasa, isa, vanaisa, vend, äiapapa, sõber ja 
vankumatu Otepää eest seisja. Raivo lahkus 
pärast aastatepikkust vaprat võitlust ras-
ke haigusega, kuid kuni viimase hetkeni ei 
lasknud ta sellel ennast määratleda. Ta oli 
sihikindel, tugev ja inspireeriv inimene, kes 
ei andnud kordagi alla ning tegutses väsima-
tult oma kodukoha hüvanguks, jättes sügava 
jälje nii pere kui kogu Otepää kogukonna 
südameisse.

Jääme mäletama teda mehena, kes oli 
kompromissitu ja eesmärgipärane. Kui 
Raivo astus ruumi, oli tema kohalolek alati 
tuntav – tema energia oli domineeriv ja tähe-
lepanuväärne. Tema elumoto –  "kui kuidagi 
ei saa, siis kuidagi ikka saab," peegeldas 
täiuslikult tema suhtumist igasse väljakut-
sesse, olgu see isiklik või tööalane. Tema 
töö ja sihikindlus viisid Otepää arengus suuri 
samme edasi, jättes lahkumise järel hinda-
matu pärandi.

Raivo sündis ja kasvas üles Otepääl – ta 
oli läbi ja lõhki otepäälane. Nooruspõlves 
süttis temas kirg töötada vetelpäästja ja 
tuukrina, alustades sellega juba keskkoo-
lis. Kuigi tuukritöö viis teda tihti elu süngete 
hetkede juurde, siis vetelpäästjana päästis 
Raivo enam kui kolmekümne inimese elu, 
olles alati seal, kus oli kõige suurem vajadus. 
Tema elu oli pühendatud perele, kogukon-
nale ja kodukohale.

Pärast Tartu Ülikooli matemaatikaosakonna 

IN MEMORIAM

RAIVO KALDA  
28.03.1965 – 19.10.2024

ne. Ta ei leppinud kunagi keskpärasusega 
ja otsis alati parimaid lahendusi, hoolitse-
des selle eest, et Otepää avalik ruum oleks 
hooldatud ja esinduslik.

Raivo lahkumine jätab tühiku, mida on raske 
täita, kuid tema pärand elab edasi tema te-
gudes ja mõtetes. Ta oli mees, kes ei jätnud 
kedagi külmaks – ta inspireeris paljusid oma 
sihikindluse ja kompromissitu suhtumisega, 
andes meile kõigile eeskuju, kuidas kire ja 
pühendumusega maailma muuta.

Ta jääb igaveseks meelde armastava abi-
kaasana Katrinile, hooliva isana Siimule ja 
Liisule, vennana Mardile, äiapapana Triinule 
ja Ristole ning uhke vanaisana oma neljale 
lapselapsele. Tema elutöö ja kohusetunne 
on meie südameis alati meeles.

Raivo ärasaatmine toimub kolmapäeval, 23. 
oktoobril kell 15.00 Tartu Krematooriumi 
leinamajas, kuhu kõik, kes soovivad, on 
oodatud teda viimsele teekonnale saatma.

Mees, kelle kirg oma kodukoha ja inimeste vastu jättis 
sügava ja püsiva jälje, olles väsimatu tegutseja ja tõeline 
kogukonna eestvedaja.

Sügav kaastunne perele,
lähedastele ja sõpradele

RAIVO KALDA

kaotuse puhul.

Anni Butiigi pere

Avaldame sügavat kaastunnet 
Otepää Vallavolikogu liikme 

RAIVO KALDA 
lahkumise puhul perekonnale, 

sugulastele ja sõpradele.

Otepää Vallavolikogu
Otepää Vallavalitsus

JAAN-HEINO TIPKA
23.05.1947 - 04.10.2024

Südamlik kaastunne omastele 
ja sõpradele

RAIVO KALDA 

kaotuse puhul.

Otepää Keskkooli  56.lend

HAUAKIVID,
PLAADID JA PIIRDED

•  valmistamine  •  paigaldamine
•  puhastamine   •  kivi asendi taastamine

Indrek 5107312    www.palukivi.ee      Otepää vald, Miti küla, Palu 
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Otepää Maarja kogudus 800         II osa

J. O. Lauri ajal avati 1928. aastal vaatega 
kiriku lääneküljele mälestussammas 
Vabadussõjas langenud Otepää kihel-
konnast pärit sangaritele.  1929. aastal sai 
koguduse juhatuse esimeheks ühiskonna-
tegelane ja luuletaja Gustav Wulff. 

Mitmel korral peeti Otepää linnamäel 
vaimulikke laulupidusid ning kogudus 
tegeles aktiivselt seltsielu elavdamisega. 
Korraldati ka loteriiga näitusmüüke, mis 
tõid kogudusele sissetulekut.

1934. aasta 3. juunil avati sinimustval-
ge lipu pühitsemise 50. aastapäeva puhul 
piduliku koosolekuga V. Melliku barel-
jeefid kiriku fassaadil. Üks neist kajastab 
vande andmist ning teisel kujutatakse 
lippu juba rahvuslipuna, kasutatud on 
ridu Gustav Suitsu luuletusest „Tõsta 
lipp!“. Sündmusest võtsid osa riigivanem 
Konstantin Päts, kaitseväe juhataja Johan 
Laidoner, valitsuse liikmed ja külalised 
Soomest ja Lätist. Bareljeefid pühitses 
EÜSi vilistlane prof dr Hugo Bernhard 
Rahamägi. 

1936. aastal oli koguduses 9200 liiget. 
1938. aastal said nii kirik kui pastoraadi-
hoone Otepää elektrifitseerimise käigus 

elektrivalguse. Orel töötas endiselt tuu-
letallaja abil. 

Nõukogude okupatsiooni ja Saksa oku-
patsiooni ajal jätkas kuni 1944. aastani 
koguduse vaimulikuna Johannes Oskar 
Lauri. 1940. aastal kehtima hakanud NSV 
Liidu kriminaalkoodeks keelas usuõpetu-
se koolides, kirikutel liikmemaksu kogu-
mise ning kiriklik laulatus kaotas juriidili-
se kehtivuse ja abielu kodanlik sõlmimine 
tehti kohustuslikuks. Kirikult võeti admi-
nistratiivsed õigused ja avalik-õiguslikud 
funktsioonid. 

Sama aasta suvel valitud koguduse 
nõukogu otsustas kavandatud kiriku sise-
remondi tulevikku edasi lükata, et oodata 
ära, milliseks kujuneb olukord. Koguduse 
maad võõrandati, sõjavägi võttis kasutuse-
le õpetaja elumaja, talli ja küüni. Õpetaja 
eluasemeks oli töölise kahetoaline korter, 
kus õpetaja pidi ise remondi tegema. 

14. juunil 1941 toimunud küüditamise 
ajal oli küüditatute nimekirjas ka õpetaja 
Lauri, kuid ta sai ohust teada ning läks 
perega varju ja pääses Siberisse saatmi-
sest. 

Saksa okupatsiooni ajal kiriku olukor-
da mõnevõrra leevendati, näiteks anti 
tagasi võõrandatud maad, lubati koguda 

liikmeannetusi ning surnuaiale määrati 
taas platsihinnad. 

Kuna Johannes Oskar Lauri valiti 
vikaarpiiskopiks, teatas ta 1944. aasta 
veebruaris õpetajaameti mahapanemisest 
Otepääl, kuid ta jätkas siiski mõnda aega 
õpetajana, kuna Tallinnas ei leitud talle 
sobivat elamispinda. Otepää koguduse 
hooldajaõpetajana töötas vikaarõpetaja 
Elmar Salumaa. 

1944. aasta novembrist kuni  1953. 
aastani teenis Otepää kogudust õpetaja 
Jaan Audova. Olud olid väga keerulised, 
kirik oli sõja tagajärjel muutunud peaaegu 
kasutamiskõlbmatuks, kannatada olid 
saanud õpetaja eluruumid, kadunud 
koguduse raamatud, kantselei sissesea-
de ja asjaajamisvahendid, orel oli rüüsta-
tud, viidud ära peaaegu kõik metallviled. 
Parandustööde läbiviimiseks moodustati 
viieliikmeline  komisjon ja asuti koguma 
annetusi ning materjale ehitustöödeks. 

Sel ajal hakkas kasvama koguduse 
liikmete arv ja paranesid majandusolud. 
1949. aasta märtsiküüditamise järgne 
periood ning kitsendused kiriku tegevu-
sele, näiteks leeriõpetuse keeld ja 1952. 
aastal kehtestatud keeld registreerida 
koguduse liikmeid, raskendasid taas 

tegevust. Jaan Audova siirdus 1953. aastal 
teenima Valga kogudust. 

Järgnes Jaan Maiori periood (1953-
1974). (Vt eraldi artiklit Otepää Teatajas 
nr 15).

Õpetaja Karl Sillamäe teenistusaja 
järel aastatel 1974-1986 määrati 1. juunist 
1986 Otepääle õpetajaks Jüri Stepanov, 
kes teenis kogudust oma elu lõpuni 2008. 
aastal. 

Tema ajal toimus palju Eesti iseseisvuse 
taastamisega seotud sündmusi ning kirik 
tõusis ühiskonnas tähtsale kohale. Jüri 
Stepanovi ajal ja tema osalusel algasid 
sõprussuhted Vihti kogudusega, tähistati 
1989. aastal sinimustvalge lipu pühitse-
mise 105. aastapäeva, Jakob Hurda 150. 
sünniaastapäeva üle-eestilise vaimuliku 
laulupäeva ja jumalateenistusega Otepää 
kirikus, taastati bareljeefid kiriku fassaadil 
ja Vabadussõjas langenute mälestussam-
mas, hilisematel aastatel avati lipumuu-
seum ja Jakob Hurda tuba ning jätkati 
sinimustvalge lipu oluliste aastapäevade 
tähistamist ja palju muud. 

Tema algatusel ehitati pastoraadi vanast 
aidast talviste jumalateenistuste tarvis les-
knaise-vaeslapse kabel, mida tuntakse tal-
vekirikuna. 

Viimastel aastatel on kogudust teeni-
nud diakon Marko Tiirmaa (2008-2023), 
vikaarõpetaja Diina Tuulik (2023) ja 
diakon Urmas Koorits (2023-2024), hool-
dajaõpetajana kuni 2021. aastani Valga 
praostkonna abipraost Vallo Ehasalu ja 
alates 2021. aastast praost Mart Jaanson.

Koostas HEIVI TRUU, 
Otepää Gümnaasiumi ajaloo- 
ja ühiskonnaõpetuse õpetaja, 

organist Otepää Maarja kirikus  

Kasutatud materjalid:
• T. Tigane. Ajalooline ülevaade Otepää 
Maarja koguduse tegevusest nõukogude 
okupatsiooni aastail. EELK Usuteaduse 
Instituut. Diplomitöö. Tallinn 1999.
• EELK Otepää Maarja kogudus 800. 
Infovoldik, 2024.
• Otepää koguduse 775. aastapäeva 
tänujumalateenistuse laululeht. 1999.
• Adrian Virginius 360. Infovoldik, 2023. 
• Otepää Maarja kirik. Portaal:
 http://kirikud.muinas.ee/?page=8&subpa-
ge=7989&id=2583

algus eelmises Otepää Teatajas

Alates 2012. aastast on vaid Otepääl paik-
nevast sihtasutusest Tehvandi Spordikes-
kus kasvanud kolme keskusega sihtasutus, 
mille piirid ületavad ka maakonnapiire. 
Viimaste aastate jooksul on Otepää piir-
konna rahvas saanud pigem olla tunnis-
tajateks ehituslikele ja külastajate arvu 
kasvule Kääriku Spordikeskuses. 

Täna häirib ajutiselt Tehvandi Staa-
dioni kõrval vaatevälja pidevalt askeldav 
kraana. Kraana töö kannab endas ees-
märki viia meile armsaks saanud keskus, 
aga miks ka mitte kogu vald, uuele tase-
mele spordilaagrite, kultuurisündmuste 
ja suurvõistluste valdkondades.

Tunnelvaatega 2027-sse aastasse

Just suurvõistluste egiidi all Tehvandi täna 
ka rabeleb. 2026. aasta IBU MK-etapp 
laskesuusatamises ja 2027. aasta sama 
ala maailmameistrivõistlused on järgmi-
sed suurvõistlused meie juures. Vahepeale 
mahuvad veel meile juba armsaks saanud 
FIS kahevõistluse MK-etapid ja muidugi 
ka Tartu Maratoni erinevad sündmused. 

Samas vaieldamatult on 2027. aasta 
MM üks suurimaid (kui mitte kõige 
suurem) suurvõistlus, mis Eestis iial aset 
leidnud kui vaadata nii kestvust, peal-
tvaatajate arvu, osalejate ja võistkon-
dade mahtu ning mõju nii Lõuna-Eesti 
(spordi-)turismimaastikule kui ka kogu 
riigi omale laiemalt. 

Me räägime pealtvaatajate arvust üle 
80 000 inimese, osalejaid koos kaasneva 
meeskonnaga, meediategelaste ja abiper-
sonaliga üle 1000 inimese. Kui vaadata 
ametlikku majutuses olevate voodikoh-
tade arvu, mida meile näitab statistikaa-
met, siis naljaga pooleks oleks aeg hakata 
varuma vahendeid, et ahjuküttega gläm-
pingtelke suuremas koguses piirkonda 
soetada. Puhtalt väliskülastajate ja osale-
jate kulutusi saame prognoosida mahus 
kuni 8 miljonit eurot.
 

Linnutame kastikesi

Selliste suurvõistluste läbiviimise õiguste 

Paigalseis on tagasiminek!

saamine ei tähenda vaid enesetõestamist 
oskusteabe ja meeskondade osas, kes iga 
väiksema nüansi peavad läbi mõtlema ja 
ellu viima, vaid ka kogu keskkonna vas-
tavusse viimist IBU (rahvusvaheline las-
kesuusatamise liit) kui korraldajaõiguste 
andja nõuetega. 

Kuna konkurents selliste sündmuste 
läbiviimiseks on tihe, siis annab olukord 
IBU-le ka võimalused olla oma nõudmis-
tes karmimad ja detailiderohked. Meie 
peame kõik linnukesed dokumentide 
kastikestes ära linnutama. Kõik viimane 
eeldab ka füüsilist taristut.

Käesoleva aasta mais sõlmis Sihtasu-
tus Tehvandi Spordikeskus KRC Ehitus 
OÜ-ga hankelepingu Tehvandi Spordi-
keskuse Tugiteenuste hoone I etapi väl-
jaehitamiseks. Uus hoone on kavandatud 
Karupesa hotelli ja Tehvandi staadioni 
vahelisele alale. 2022. detsembris aset 
leidnud arhitektuurikonkurss tõi võistlus-
tulest võitjana välja OÜ Kauss Arhitek-
tuuri nägemuse nimega „Kelp“. 

Hoonesse on planeeritud multifunkt-
sionaalne saal, ektreemspordisaal, jõu-
saalid, spordimeditsiinikeskus, taastus-
keskus ning kõik vajalik, mida tavaklient 
igapäevaselt tähele ei pane. Tõuke hoone 
rajamiseks andis just kinnituse saamine, 
et 2027. aastal suurvõistlus ka aset leiab. 

Sisuliselt oli valik, kas Eesti Laske-
suusatamise Föderatsioon kulutab kahel 
aastal kokku pea 2 miljonit eurot ajutis-
tele telkidele või tagada midagi püsiva-
mat keskusele. Nõuded, mis puudutasid 
pressi- ja meediakeskust, inventariruume, 
toitlustusalasid jpm. ei andnud muid alter-
natiive. Täna oleme võtnud koos ehitaja-
ga eesmärgiks tagada nõuete täitmine ka 
püsivamas vormis. 

Positiivne rehepaplus

Tähelepanelik lugeja märkas, et lepingu 
sisu puudutas I etappi ehitusel. Ei ole 
vast keegi jäänud puutumata sõnumi-
test, mis väljuvad pealinna Toompea eri-
nevatest ruumidest – finantsvahenditega 

ei ole olukord hetkel just kõige 
parem. 

Viimasest tulenevalt, saame 
käesoleva lepingu raames 
valmis ehitada maja kasti ja kõik 
need osised, mis puudutavad 
otseselt mainitud suurvõistlust. 
Projekt koostatakse küll kogu 
hoonele ja kõigile ruumidele 
ning tehnosüsteemidele, aga 
kahjuks jäävad esimesest etapist 
kõrvale nii ekstreemspordiala, 
jõusaalide alad ning Tehvandile 
ning kogu Eesti spordimaastiku-
le üliolulised spordimeditsiini- 
ja taastumiskeskused. 

Fakt on aga see, et tänu suur-
võistlusele saame anda Tehvan-
dile ja paljudele talialadele ning 
vastupidamisaladele uue aren-
guhüppe ning tänapäevased 
treenimisvõimalused. 

Tehvandi Spordikeskus on 
ametlik Team Estonia Treenin-
gkeskus, mis tähendab, et või-
malused peavad vastama ka 
nendele soovidele ja vajadus-
tele, mis tulevad meie tipp-
sportlastelt. Viimase kuu aja 
jooksul on spordimeedias pead 
tõstnud nii Team Estonia rahas-
tusmudelid kui ka põhimõtted 
laiemalt. Meie eesmärk on 
neid puudujääke võimalikult 
palju vähendada tihendades koostööd 
nii EOK-ga, Audentese Spordikooliga, 
kõrgharidusasutustega kui ka erasektori 
spordimeditsiini, füsioteraapia, spordi- 
psühholoogia ning üha enam võimalusi 
pakkuva IT-valdkonnaga. 

Tehvandi on oma olemuselt tipp-spor-
di laagrite ja võistluskeskus, kuid ärgem 
unustagem, et parimad võimalused meie 
ja välismaistele tippudele loovad ka või-
malused nendele, kes täna vaatavad 
üles eeskujudele – meie noorsportlased, 
lapsed, aga ka need, kes on oma tegevu-
sed juba vanemas eas pööranud tagasi või 

esmakordselt spordile ja liikumisele. 
Kunagi jõuab ju kätte aeg kui ka meie 

tänased noored kannavad uhkusega riie-
tust, mille seljale on kirjutatud „Eesti“ või 
„Estonia“ ja käisele on kleebitud Team 
Estonia logo. 

Kõige selle kõrval aga ei tasu unustada, 
et valmiv hoone on oma olemuselt multi-
funktsionaalne ja kindlasti ei ole sealsed 
teenused avatud vaid neile, kelle särgisel-
jal suurte tähtedega rahvusriigi nimi. 

Meie eesmärk on tuua hoonesse nii 
konverentse, kontserte, miks ka mitte 

Praegu

Tulevikus

messe ja muid kultuurisündmusi, mis kõik 
loovad pikemas perspektiivis Otepää valla 
elukeskkonna jälle tükikese mõnusamaks 
ka piirkonna inimestele. 

Aga edasiarengud selle hoonega või 
hoone I etapiga ei piirne... mõtteid ja 
plaane on palju aga sellest juba mõnes 
järgmises väljaandes.

KRISTJAN KARIS
SA Tehvandi Spordikeskuse

juhatuse liige


